¶ 5. Hebr. dif. al valle que está entre mis montes Sion y Moria. El hebreo dice de mis montes, acaso por de los montes.

Ibid. Hebr. dif. Entónces el valle de mis montes se cerrará, porque este valle tocará (ó se acercará) á Azal, y se llenará como en el terremoto acaecido &c. Los Romanos, para igualar el terreno al rededor de los muros de Jerusalem, y principalmente por el lado del valle del Cedron, tuvieron que llevar allí mucha tierra. La palabra hebrea traducida por *fugietis* ó *fugistis*, puede significar *obturabitur* ú *obtura-tum est*. Este es el sentido de los Setenta.

Ibid. Muchos creen que se habla de los ángeles. Calmet opina que podrian ser los mismos Romanos á quienes el Señor consagró para la ejecucion de sus venganzas, segun la expresion de que usa Isaias, xiii. 3.

Ibid. Hebr. *tecum*, por *cum eo*.

2. Et congregabo omnes Gentes ad Ierusalem in praelium, et capietur civitas, et vastabuntur domus, et mulieres violabuntur: et egredietur media pars civitatis in captivitatem, et reliquum populi non auferetur ex urbe.

3. Et egredietur Dominus, et praeliabitur contra Gentes illas, sicut praeliatus est in die certaminis.

4. Et stabunt pedes eius in die illa super Montem olivarum, qui est contra Ierusalem ad Orientem: et scindetur Mons olivarum ex media parte sui ad Orientem, et ad Occidentem praeupto grandi valde, et separabitur medium montis ad Aquilonem, et medium eius ad Meridiem.

5. Et fugietis ad vallem montium eorum, quoniam coniungetur vallis montium usque ad proximum: et fugietis sicut fugistis á facie terraemotus in diebus Oziae regis Iuda: et veniet Dominus Deus meus, omnesque sancti cum eo.

6. Et erit in die illa: Non erit lux, sed frigus et gelu.

7. Et erit dies una, quae nota est Domino, non dies neque nox: et in tempore vesperi erit lux.

8. Et erit in die illa: Exibunt aquae vivae de Ierusalem: medium earum ad mare Orientale, et medium earum ad mare novissimum: in aestate et in hieme erunt.

9. Et erit Dominus Rex super omnem terram: in die illa erit Dominus unus, et erit nomen eius unum.

10. Et revertetur omnis terra usque ad desertum, de colle Remmon ad Austrum Ierusalem: et exaltabitur, et habitabit in loco suo á porta Benjamin usque ad locum portae prioris, et usque ad portam angulorum: et á turre Hananeel usque ad torcularia regis.

11. Et habitabunt in ea, et

6. En aquel tiempo no habrá luz, sino frio y hielo."

7. Y habrá un dia que Dios conoce que no será dia ni noche: y al fin de la tarde aparecerá la luz."

8. Y en aquel dia saldrán de Jerusalem aguas vivas," la mitad de ellas correrá hácia el mar de Oriente, y la mitad hácia el mar de Occidente," y correrán en invierno y en estío," y regarán todo el pais.